
 
UFFICIO CONCORSI 

 

 

 
1 di 2 

Disposizione del Direttore generale  

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 

NOMINA COMMISSIONE PER SELEZIONE PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 TECNOLOGO A TEMPO DETERMINATO AI 

SENSI DELL’ART. 24-BIS DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240/2010, - DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE, CHIRURGICHE E 

NEUROSCIENZE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto il vigente statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

- vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i., ed in particolare l’art. 24-bis relativo ai “Tecnologi a 
tempo determinato”;  

- vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione relativa alla “Linee guida sulle procedure concorsuali”;  

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Tecnologi a tempo determinato, ai sensi dell’art. 
24-bis della legge n. 240/2010, emanato con Decreto Rettorale n. 915 del 27.06.2013 e s.m.i.;  

- vista la D.D.G. prot. n. 190223 del 19/09/2022 con cui è stata indetta la selezione pubblica per il 
reclutamento di n. 1 Tecnologo a tempo determinato ai sensi dell’art.24-bis della legge 20.12.2010, 
n.240/2010 – presso il Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Neuroscienze; 

- individuati, in applicazione del suddetto Regolamento di Ateneo, i componenti e il segretario da 
nominare nella Commissione esaminatrice del suddetto concorso;  

- preso atto delle dichiarazioni rese dai commissari proposti relativamente al possesso dei requisiti 
previsti dall’art. 14 del sopracitato Regolamento, nonché quelle rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 
del 28.12.2000, in ordine alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non 
passata in giudicato, per reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro secondo del codice penale 
(art. 35/bis del D.lgs n. 165/2001);  

DISPONE 

1. È nominata la Commissione esaminatrice che risulta così composta: 
 

Prof.ssa Luisa BRACCI              Docente di ruolo di I fascia S.S.D. BIO/10               Università degli Studi di Siena  

Dott.ssa Laura BERGANTINI   Ricercatrice tempo determinato S.S.D. MED/46    Università degli Studi di Siena     

Dott. Guido SEBASTIANI         Ricercatore tempo determinato S.S.D. MED/46    Università degli Studi di Siena                                 





 

 2 di 2 

 

2. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Direttore generale  
Emanuele Fidora 
 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Rossana Cimato 

 
 


		2022-11-15T10:21:02+0100
	IT
	Rossana Cimato


		2022-11-15T13:33:04+0000
	Fidora Emanuele




